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[Gade] 

»Vil ministeren nedsætte et udvalg, der skal 
fremkomme med en prioriteret samlet plan for 
både vejinvesteringerne og jernbaneinvesterin- 
gerne i de næste ti år i Jylland?« 

Svar (l /8 91): 

Trafikministeren (Ikast): 
Langt den overvejende del af de planlagte 

vejinvesteringer indtil år 2000 er som bekendt 
omfattet af aftalen om den faste forbindelse 
over Storebælt, og tilsvarende er der for så vidt 
angår DSB's investeringer indgået en fireårig 
aftale om DSB's økonomi. Der vil til brug for 
en kommende fireårsaftale for DSB naturligvis 
være behov for en fornyet prioritering af inve- 
steringerne. Jeg vil dog finde det rigtigst, at det- 
te sker for de samlede baneinvesteringer i hele 
landet. Jeg forventer et udspil fra DSB herom i 
god tid, inden den nuværende aftale udløber 
med udgangen af 1993. 

Selv om jeg ikke vil udelukke, at det i forbin- 
delse med efterårets forhandlinger om de kom- 
mende års budgetter kan vise sig hensigtsmæs- 
sigt, at enkeltelementer i aftalerne tages op til 
fornyet drøftelse og vurdering med de involve- 
rede forligspartier, finder jeg det ikke rigtigt at 
nedsætte et særligt udvalg om disse investerin- 
ger. 

Spm. nr. S 772 

Til sundhedsministeren (24/7 91) af: 

Køpke Christensen (FP): 
»Vil ministeren tage initiativ til at bruge erfa- 

ringerne fra Vojens Kommune vedrørende akut 
beredskab, når den kommende sundhedslov 
skal udarbejdes?« 

Begrundelse 

Det er spørgerens opfattelse, at erfaringerne 
fra Vojens Kommune omkring det akutte be- 
redskab er af så positiv karakter, at de bør bru- 
ges i den kommende sundhedslov. 

Ordningen går ud på, at de lokale læger er 
med i det akutte beredskab, idet de via telefon 
står i forbindelse med Falck og sygehuset. 

Det anslås, at ordningen siden dens oprettel- 
se for to år siden har betydet, at ni menneskeliv 
er blevet reddet på grund af hurtig indsats. 

Desværre er mange små sygehuse nedlagt 
med længere vej for akut behandling til følge. 

Ved at tilbyde førstehjælp til borgerne og sam- 
tidig få de praktiserende læger med i et akut be- 
redskab kan der ganske givet spares tid og der- 
med reddes liv, mener spørgeren. 

Svar (31/7 91): 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
I mange amter er der etableret forskellige 

meget velfungerende alternative løsningsmo- 
deller med hensyn til den præhospitale akut- 
og skadesbetjening, og det er særdeles værdi- 
fuldt at formidle erfaringer fra disse ordninger 
til hele landet. Bl.a. med dette formål nedsatte 
jeg i samråd med Amtsrådsforeningen udvalget 
om præhospital behandling, der forventes at af- 
slutte sit arbejde her i efteråret. 

Præhospitalsudvalget skal bl.a. vurdere de 
særlige lokale ordninger, der er etableret, og 
hvor praktiserende læger indgår i det akutte be- 
redskabs indsats. Overvejelser og vurderinger 
af sådanne ordninger forventes at indgå som en 
del af udvalgets oplæg til lokale planlægnings- 
initiativer på området. 

Det er min opfattelse, at præhospitalsudval- 
gets arbejde vil føre til et forbedret grundlag for 
den lokale planlægning og tilrettelæggelse af 
den præhospitale akut- og skadesbetjening til 
gavn for befolkningen. 

Resultatet af præhospitalsudvalgets arbejde 
vil i øvrigt blive overvejet i forbindelse med ud- 
arbejdelsen af forslaget til sundhedslov. 

Spm. nr. S 773 

Til socialministeren (25/7 91) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 

»Hvordan har ministeren sikret sig, at de 
ekstra bloktilskud til ældre også bliver anvendt 
til formålet?« 

Begrundelse 

Ifølge mange avisartikler findes der mange 
kommuner, der har tænkt sig at lade disse øre- 
mærkede penge gå til andre formål. Dette har 
ministeren pligt til at gøre noget ved. 

Svar (2/8 91): 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
I henhold til aftalen mellem regeringen og 

Kommunernes Landsforening om kommuner- 


